
Rower  Metropolitalny  –
wykonawca wybrany
GZM  zakończyła  postępowanie  na  uruchomienie  systemu  Roweru
Metropolitalnego. Jego wykonawcą będzie spółka Nextbike GZM,
która jako jedyna złożyła ofertę w postępowaniu.

Umowa,  zawarta  na  5  lat,  obejmować  będzie  nie  tylko
uruchomienie, ale również zarządzanie i eksploatację systemu.

– To będzie jedna z największych sieci miejskich wypożyczalni
rowerów w Europie – mówi Kazimierz Karolczak, przewodniczący
zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. – Cieszę się,
że po trwającym ponad 3 lata postępowaniu, udało nam się je
zakończyć. Jeszcze kilka miesięcy i na naszych ulicach pojawią
się pierwsze rowery.

Do  dyspozycji  użytkowników  udostępnionych  zostanie  7000
rowerów i 924 stacje ich wypożyczania. Pojawią się one w 31
gminach  tworzących  GZM.  Będą  to  rowery  IV  generacji.  Ich
wypożyczenie i zostawienie na stacji nie będzie się wiązało z
wpięciem i wypięciem ze stojaka. Każdy rower będzie wyposażony
w nadajnik GPS.

Integracja z Transportem GZM

–  Rower  Metropolitalny  odegra  istotną  rolę  w  systemie
zrównoważonej  mobilności  miejskiej  –  mówi  Grzegorz  Kwitek,
członek  zarządu  GZM.  –  Traktujemy  rower  jako  pełnoprawny
środek transportu. Stacje wypożyczalni zostaną zlokalizowane
również  w  węzłach  przesiadkowych  systemu  transportu
metropolitalnego  –  dodaje.

Docelowo, system zostanie zintegrowany z systemem płatności
komunikacji miejskiej. Rowery będzie można wypożyczać przez
cały  rok.  System  pozwoli  na  przemieszczanie  się  pomiędzy
gminami i pozostawienie roweru w innej miejscowości.
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Wdrożenie systemu w trzech fazach

Z uwagi na skalę działania wynikającą z dużego obszaru i dużej
liczby rowerów, system będzie wdrażany etapowo.

W I fazie udostępnionych zostanie 1260 rowerów w 7 miastach, w
których  do  tej  pory  działają  podobne  systemy,  a  więc  w
Katowicach, Sosnowcu, Gliwicach, Zabrzu, Tychach, Czeladzi i
Siemianowicach Śląskich. I Faza zostanie uruchomiona w ciągu 4
miesięcy od podpisania umowy.

W II fazie, uruchomionej w ciągu 12 miesięcy od podpisania
umowy, liczba rowerów wzrośnie do niemal 4800. Rowery pojawią
się wówczas w kolejnych miastach: w Bytomiu, Rudzie Śląskiej,
Dąbrowie Górniczej, Chorzowie, Mysłowicach, Piekarach Śląskich
i Świętochłowicach.

W ostatniej, trzeciej fazie wdrażania systemu liczba rowerów
osiągnie docelowe 7 tysięcy. W ciągu 22 miesięcy od podpisania
umowy rowery pojawią się w pozostałych miastach i gminach,
które  przystąpiły  do  projektu:  Będzinie,  Bieruniu,  Chełmie
Śląskim,  Gierałtowicach,  Knurowie,  Łaziskach  Górnych,
Mikołowie,  Pyskowicach,  Radzionkowie,   Rudzińcu,  Siewierzu,
Sławkowie,  Świerklańcu,  Tarnowskich  Górach,  Wojkowicach,
Wyrach i Zbrosławicach.

Kurtyna w górę! Zapraszamy na
Noc Teatrów GZM
9 września, 13-ta edycja, 8 miast, 14 teatrów, 24 spektakle,
ponad 50 atrakcji specjalnych – tak w liczbach przedstawia się
tegoroczna  Noc  Teatrów  Górnośląsko-  -Zagłębiowskiej
Metropolii.
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– Noc Teatrów GZM to największe w regionie święto teatru. Co
roku od 8 do 10 tysięcy widzów odwiedza teatry Metropolii
podczas  tego  wydarzenia  –  mówi  Kazimierz  Karolczak,
przewodniczący zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.
– Tradycją jest, że do teatrów wybierają się całe rodziny –
zachęca do tego program, przygotowany z myślą o wszystkich
grupach  wiekowych,  a  także  ceny  biletów  –  obniżone  o  co
najmniej  50  procent.  Dbamy  także  o  to,  by  widzowie  Nocy
Teatrów  GZM  mogli  dojechać  do  poszczególnych  teatrów,
korzystając  bezpłatnie  ze  środków  transportu  publicznego  –
dodaje przewodniczący Kazimierz Karolczak.

Pośród wielu jak zawsze wyśmienitych propozycji, wydarzeniem
specjalnym tegorocznej Nocy Teatrów będzie widowisko plenerowe
na  schodach  Teatru  Śląskiego  im.  S.  Wyspiańskiego.  Zespół
teatru  zaprezentuje  szerokiej  publiczności  Empuzjon.  To
teatralna  adaptacja  powieści  Olgi  Tokarczuk  o  tym  samym
tytule,  pierwszej  po  Nagrodzie  Nobla.  Oprócz  tego,  swoje
sztuki pokażą wszystkie teatry Metropolii mające swoją stałą
scenę.

Bilety  na  spektakle  do  nabycia  w  kasach  i  stronach
internetowych  poszczególnych  teatrów.  Sprzedaż  ruszyła  25
sierpnia. Oprócz spektakli, warto zapisać lub zalogować się na
liczne towarzyszące im atrakcje specjalne. Szczegóły dotyczące
repertuaru i rezerwacji na stronie nocteatrowgzm.pl.

Noc Teatrów GZM to nie tylko spektakle, ale również bezpłatny
transport  dla  jej  uczestników.  Aby  z  niego  skorzystać  i
pojechać  do  wybranego  teatru  autobusem,  tramwajem  lub
trolejbusem,  wystarczy  pobrać  specjalny  kupon  ze  strony
internetowej wydarzenia.

Do zobaczenia w teatrach podczas 13. Nocy Teatrów GZM. Życzymy
świetnej zabawy!

edycja  Nocy  Teatrów  GZM  –  zakładamy  oczywiście,  że13.
szczęśliwa  –  to  kalejdoskop  scenicznych  gatunków  i
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związanych  z  teatrem  różnorodnych  aktywności.  Wybór
spektakli
i atrakcji może przyprawić o zawrót głowy, ale postaramy
się choć trochę ułatwić Wam nawigację po tegorocznym
programie.

Zacznijmy od beztroskich wakacji na rajskiej wyspie. Któż z
nas o nich nie marzy… W takiej właśnie scenerii znalazła się
para bohaterów sztuki „Raj_Wyspa” Tomasza Mana – kobieta i
mężczyzna/ mąż i żona/ matka i ojciec. Podczas kilkudziesięciu
wypełnionych  emocjami  minut  będziemy  świadkami  trudnej
historii  miłości,  opowiedzianej  przejmująco  i  poetycko,  z
wrażliwością  i  pięknem.  Siłę  przekazu  tej  sztuki  wzmacnia
jeszcze kameralna przestrzeń katowickiego Teatru Bez Sceny,
który poleca tę propozycję widzom dorosłym. Natomiast młodszą
widownię  zaprasza  na  bajkę  autorstwa  Anny  Nowak  pt.
„Dziewczynka
o szklanych stópkach”, której prapremiera została przygotowana
specjalnie z okazji Nocy Teatrów GZM. To interaktywna opowieść
dla małych, ale i dla dużych, o tym, jak można przestać się
bać. Jej integralną częścią są kreatywne warsztaty.

Dla tych spośród młodych widzów, którzy niczego się nie boją –
niestraszne  im  szalejące  protony  i  elektrony,  cząstki
elementarne, a nawet czarne dziury – Śląski Teatr Lalki i
Aktora Ateneum przygotował „Wielkie Gorące Szybkie Puff” –
przedstawienie  fascynujące,  zabawne  i  zrozumiałe  nawet  dla
tych, którzy nigdy nie interesowali się astrofizyką. Po tej
„kosmicznej  rozróbie”  Ateneum  zaprasza  na  warsztaty  z…
Mikołajem Kopernikiem.

Niezwykłe spotkanie swoim widzom szykuje także będziński Teatr
Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana. Niezwykłe, bo czy wilk może
być zabawny, uroczy i uprzejmy, a Czerwony Kapturek to nie
bezbronna  dziewczynka,  a  prawdziwa  łobuziara?  Takie  rzeczy
tylko  w  przedstawieniu  „Czerwony  Kapturek”,  według  Marty
Guśniowskiej,  które  zaskakuje  pomysłami  na  współczesne
odczytanie  znanej  bajki  i  zdobywa  tym  serca  dzieci  i



dorosłych.  Po  spektaklu  będzie  można  zwiedzić  teatralne
zakamarki i wziąć udział w warsztatach lalkarskich.

Bogatą ofertę warsztatów – dla małych i dużych – przygotowała
także  Opera  Śląska  w  Bytomiu.  Lekcja  orkiestrowa,  zajęcia
baletowe  i  plastyczne,  poszukiwanie  operowego  upiora  i
wspaniały  koncert  słynnych  operowych  i  operetkowych  hitów
wszechczasów – to wszystko w świeżo wyremontowanym, zabytkowym
gmachu bytomskiej opery.

Muzyczną  klasykę  najwyższej  próby  proponuje  także  Teatr
Rozrywki  w  Chorzowie.  „Cabaret”,  jeden  z  najsłynniejszych
musicali świata, urzeknie nas świetnie skonstruowaną, pełną
wspaniałej, przebojowej muzyki, wielowarstwową opowieścią. Na
tym  nie  koniec  muzycznych  atrakcji  w  Rozrywce.  Późnym
wieczorem będzie można wysłuchać koncertu „Bartosz Listwan –
Zaucha  projekt”.  Zbiór  autorsko  zaaranżowanych  piosenek  to
artystyczny  ukłon  w  stronę  Andrzeja  Zauchy,  jednego
z najwybitniejszych polskich artystów XX wieku. Prócz tego
spacer po teatrze, gra terenowa, przymierzalnia kostiumów i
spotkanie z artystami sprawią, że noc w chorzowskim teatrze
będzie niezapomniana.

Nie do zapomnienia będzie z pewnością także wieczór spędzony w
Teatrze  Śląskim  im.  St.  Wyspiańskiego  w  Katowicach,  a
właściwie przed teatrem, bo w tym roku Śląski z okazji Nocy
Teatrów  GZM  zaprasza  na  widowisko  plenerowe.  Będzie  to
teatralna adaptacja pierwszej po Nagrodzie Nobla powieści Olgi
Tokarczuk – „Empuzjon”. „Horror przyrodoleczniczy” noblistki
zaadaptował i wyreżyserował Robert Talarczyk. Przedstawienie
opatrzone będzie muzyką Wojciecha Kilara, wykonywaną na żywo.
Prócz  tego  wielkiego  teatralnego  przedsięwzięcia  teatr
zaproponuje nam także warsztaty – aktorskie i plastyczne oraz
wycieczkę po miejscach na co dzień niedostępnych dla widzów –
kulisach  sceny,  pracowniach  artystycznych  czy  magazynach
kostiumów.

Nocne zwiedzanie to od lat hit programu każdej edycji Nocy



Teatrów. W tym roku także Teatr Zagłębia w Sosnowcu zdecydował
się na zdradzenie kilku teatralnych tajemnic – na  przykład
ukrytej w podziemiach zbrojowni (!), ale także przepastnego
magazynu  rekwizytów  i  wielu  innych,  mrocznych  zakamarków  
ponadstudwudziestopięcioletniego gmachu. Natomiast na scenie,
w  pełnym  świetle,  będzie  można  zobaczyć  klasykę  –
„Poskromienie złośnicy” Williama Shakespeare’a. Okazuje się,
że  ten  kanoniczny  tekst  doskonale  nadaje  się  do  opisu
współczesnego  świata,  w  którym  patriarchalne  społeczeństwo
chwieje  się  w  posadach,  a  kobiety  odważnie  upominają  się
o swoje prawa…

O  kobietach,  ale  na  pewno  nie  tylko  dla  kobiet,  jest
przedstawienie „100 minut dla urody”, czyli poezja Wisławy
Szymborskiej w służbie kobiecości, na które zaprasza Teatr
Mały w Tychach. To spektakl muzyczny, pełen humoru i wdzięku,
oparty  na  twórczości  Noblistki,  opowiadający  o  życiu,
tęsknotach,  dociekaniu  prawdy  i  piękna,  z  właściwą  poetce
serdeczną ironią. To propozycja dla dorosłych i młodzieży. A
na dzieci czeka w Tychach pełna przygód opowieść pt. „Wyspa
mojej siostry”, która przekonuje, że inny nie jest ani lepszy,
ani gorszy, tylko po prostu inny. Całości programu Teatru
Małego podczas NT GZM dopełniają warsztaty z improwizacji,
plastyczne i ruchowe.

Na ruch, bo jakże by inaczej, postawił także Bytomski Teatr
Tańca i Ruchu Rozbark. Spektakl „Bestie”, w choreografii i
reżyserii Anny Piotrowskiej, powstał z inspiracji twórczością
Brunona  Schulza  i  freudowską  psychoanalizą,  przygląda  się
naszym popędom i przekonuje, że tytułowe bestie kryją się
w każdym z nas… Spektakl, jak i cały program przygotowany
przez Rozbark na tę noc to propozycje dla widzów dorosłych.

Dla  dorosłych  także  są  pikantne  „Historie  łóżkowe”  Teatru
Nowego w Zabrzu. To błyskotliwa komedia, z paradą barwnych
postaci, które w przezabawny i chwilami wzruszający sposób,
poszukują…  akceptacji  i  miłości.  Spektakl  stał  się  także
inspiracją  do  fabularyzowanego  zwiedzania  teatru  –  to



propozycja dla wszystkich grup wiekowych. A specjalnie z myślą
o dzieciach powstały warsztaty „Bajtle do teatru” i świetlica
dla dzieci, których rodzice oglądają „duże” przedstawienie.

Naprzeciw  potrzebom  rodziców,  którzy  chcą  wybrać  się  do
teatru, ale nie mają z kim zostawić dzieci, wyszedł także
Teatr Miejski w Gliwicach, który zapewnia widzom spektaklu
„Freak”  opiekę  dla  ich  pociech  –  dzieci  wezmą  udział
w  teatralnych  zabawach  i  pracach  plastycznych.  Prócz  tego
gliwicki  teatr  zaprasza  małych  teatromaniaków  na  spektakl
iluzji „To jest magia”, a dorosłych na oparty na legendarnej
książce  Ryszarda  Kapuścińskiego  „Cesarz”  monodram  Jolanty
Olszewskiej, zatytułowany „Cesarz – redivivus”.

Z  myślą  o  całych  rodzinach  powstały  przedstawienia  i
aktywności katowickiego Teatru Gry i Ludzie. Spektakle: „O
jeżu Jerzyku, co nie mógł zasnąć”, „Bajka o księciu i złym
Smogu”  i  „Parada  Steampunku”  sprawią  przyjemność  widzom  w
wieku od roku do stu lat, podobnie jak i familijne warsztaty –
plastyczne, muzyczne, lalkarskie, kuglarskie i – przygotowana
specjalnie na Noc Teatrów – gra detektywistyczna.

Wydarzenia  specjalne  czekają  nas  też  w  Teatrze  Korez  w
Katowicach.  Tam  cały  program  kręci  się  wokół  narodowego
sportu… Ślązaków, czyli piłki nożnej. Na scenie kultowe już
„Weltmajstry” Zbigniewa Rokity, w reżyserii Roberta Talarczyka
i  emocje  sięgające  zenitu  –  czy  Ślązacy  na  pierwszych  w
dziejach  mistrzostwach  świata,  na  których  występuje
reprezentacja  Śląska,  zrobią  mistrza  świata,  zostaną
weltmajstrami? Odpowiedź na to pytanie tylko w Korezie, tak
jak  i  tylko  tam  okazja  do  rozmowy  z  twórcami  –  pisarzem
Zbigniewem Rokitą i aktorem Dariuszem Chojnackim – o miłości
do  sztuki  i  fusbalu.  A  po  spektaklu  prawdziwa  gratka  dla
kochających piłkę – spotkanie z Antonim Piechniczkiem, jednym
z najwybitniejszych polskich trenerów piłki nożnej.

Podobno  kobiety  nie  znają  się  na  piłce.  Być  może  dlatego
bohaterki spektaklu „Babski comber” Teatru Żelaznego, siostry



Mariola i Janina, wybrały się na biwak, a nie na mecz. Kipiące
humorem dialogi o życiu i wiecznym poszukiwaniu spełnienia i
szczęścia  rozbawią  nas  i  wzruszą,  a  zwieńczeniem  wieczoru
będzie po spektaklu rozmowa z aktorami.

W  Planetarium  Śląskim
rozpoczęła się międzynarodowa
olimpiada  młodzieży  z
astronomii
Przez 9 dni do 19 sierpnia w Planetarium- Śląskim Parku Nauki
młodzi entuzjaści astronomii będą prowadzić obserwacje nieba
oraz rozwiązywać testy i zadania. To nieprzeciętne umysły, 250
uczestników z blisko 50 krajów nim trafiło do Planetarium
musiało najpierw zwyciężyć w olimpiadach i zawodach krajowych.

Zawodnicy  będą  rywalizować  podczas  zmagań  teoretycznych,
analizować  dane  astronomiczne  oraz  prowadzić  obserwacje
astronomiczne.

Międzynarodowa  Olimpiada  z  Astronomii  i  Astrofizyki  to
prestiżowe  wydarzenie.  Promuje  zainteresowania  astronomią,
badaniami kosmicznymi i naukami ścisłymi wśród uczniów szkół
średnich.

Po zmaganiach uczestnicy olimpiady będą mieli okazję poznać
województwo śląskie oraz Metropolię.

– Mamy wiele wspólnego. Wy szukacie gwiazd na niebie. My też
jesteśmy swego rodzaju gwiazdozbiorem, złożonym z aż 41 gwiazd
– miast i gmin tworzących Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię.
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Mamy ponad 2 miliony mieszkańców. Gdybyśmy byli jedną gwiazdą
–  byliśmy  najjaśniejszą  gwiazdą  na  polskim  niebie  –
największym  polskim  miastem.  Dołączam  się  do  życzeń  i
gratulacji.  Życzę  Wam  satysfakcji  z  naukowych  zmagań.  Mam
nadzieję, że po nich znajdziecie również czas by poznać naszą
Metropolię.-  powiedział  Kazimierz  Karolczak,  przewodniczący
Metropolii podczas otwarcia wydarzenia.

Planetarium  Śląskie  w  swojej  historii  organizuje  takie
współzawodnictwo po raz drugi. Ostatnim razem takie wydarzenie
miało miejsce w 2011 roku.

Górnośląsko-  Zagłębiowska  Metropolia  jest  partnerem
tegorocznej  edycji  Olimpiady.

Więcej informacji: IOAA 2023

Foto: GZM

https://ioaa2023.pl/
















Powstanie  alternatywnie
połączenie kolejowe z Katowic
do  Tychów  przez  Murcki  i
Kostuchnę
PKP  PLK  podpisała  w  Katowicach  umowy  z  wykonawcami  prac
projektowych inwestycji z rządowego programu Kolej+. Jedna z
dwóch  podpisanych  umów  kolejowych  obejmuje  Metropolię  i
dotyczy  przygotowanie  alternatywnego  połączenia
aglomeracyjnego Tychy – Katowice Murcki – Katowice Ligota z
linią kolejową nr 142
Ta inwestycja wpisuje się w tworzoną Kolej Metropolitalną.  Na
ten cel Metropolia przeznaczyła 32,8 mln zł na pokrycie w
całości wkładu własnego Katowic na realizację tej inwestycji.

Podstawowe informacje
Wartość projektu jest szacowana na 142,6 mln zł, z czego wkład
własny  jednostek  samorządu  terytorialnego  to  32,8  mln  zł.
Wkład jednostki samorządu terytorialnego, w tym przypadku –
Katowic jako lidera – zostanie w całości pokryty z budżetu
Metropolii.
Linia nr 142 została wcześniej zmodernizowana pod kątem ruchu
towarowego. W ramach Programu Kolej+ zostanie dostosowana do
ruchu pasażerskiego. Projekt zakłada m.in. budowę przejścia
podziemnego  przy  stacji  Katowice  Murcki,  budowę  wiaduktu
kolejowego na ul. Jankego, likwidację przejazdu kolejowego w
ciągu ul. Cegielnia w Murckach, budowę wiaduktu drogowego nad
linią kolejową w ciągu ulicy Szarych Szeregów, budowę wiaduktu
kolejowego  nad  ul.  Tadeusza  Boya-Żeleńskiego  oraz  budowę
wiaduktu  drogowego  ulicy  Jaronia  nad  ulicą  Tadeusza  Boya-
Żeleńskiego,  a  także  wyposażenie  linii  w  nowe  urządzenia
sterowania ruchem kolejowym.
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Warto dodać, że same przystanki kolejowe: Katowice Ochojec,
Katowice Murcki, Katowice Kostuchna, Katowice Podlesie Dąbrowa
powstają w ramach Programu Przystankowego. Obecnie na tych
przystankach prowadzone są już prace budowlane, które mają
zakończyć  się  jeszcze  w  tym  roku,  aby  umożliwić  m.in.
prowadzenie tą linią pociągów pasażerskich podczas planowanych
prac modernizacyjnych w katowickim węźle kolejowym.
Przypominamy,  w  ramach  programu  Kolej  PLUS  w  Metropolii
dofinansowanie  uzyskało  6  projektów  liniowych.  Górnośląsko-
Zagłębiowska  Metropolia  jest  partnerem  we  wszystkich  tych
projektach oraz zapewniła tym samorządom sfinansowanie wkładu
własnego  do  realizowanych  inwestycji.  Łącznie  na  ten  cel
zapisano w budżecie Metropolii 317 mln złotych.
Więcej  o  KOLEJ  PLUS  w  Metropolii:
https://metropoliagzm.pl/…/kolej-plus-w-gzm-umowy-na…/

Nocna szychta z wąskotorówką
Stowarzyszenie Górnośląskich Kolei Wąskotorowych już po raz
kolejny  zaprasza  na  Nocną  szychtę,  czyli  wieczorno-nocną
przejażdżkę koleją wąskotorową ze stacji Bytom Wąskotorowy do
Miasteczka Śląskiego i z powrotem. Przejazd odbędzie się w
poniedziałek, 14 sierpnia, ale warto pospieszyć się z zakupem
biletów, bo liczba miejsc jest ograniczona.

Nocna szychta rozpocznie się o 18.00 odjazdem z przystanku
Bytom Wąskotorowy, a następnie zbiórką o 18.15 na stacji BKw
przy ul. Reja, gdzie na chętnych będą czekać przewodnicy,
którzy oprowadzą zainteresowanych po stacji.

Tego wieczoru na stacji zapłonie ognisko, a chętni będą mogli
upiec  przyniesione  przez  siebie  kiełbaski  (organizator
zapewnia ognisko i kije do pieczenia).

https://metropoliagzm.pl/2022/12/05/kolej-plus-w-gzm-umowy-na-100-km-torow-podpisane/?fbclid=IwAR2uPlfVr0OTqaE83EZfM-u5CWP95GMUBqD8XfyYvblhQsioIjn-4FnU_u4
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Śląskie krajobrazy o zmroku
Na godz. 20.30 zaplanowany jest wyjazd pociągu w kierunku
stacji Miasteczko Śląskie. Powrót do Bytomia jest planowany na
ok. godz. 23.30. Jak informuje organizator, w drodze powrotnej
będzie możliwość wysiadania na stacjach pośrednich.

– Pociąg poprowadzi lokomotywa spalinowa serii Lxd2. Pociąg
będzie się składał z zamkniętych i otwartych wagonów letnich
bez ogrzewania, dlatego  zabrać ze sobą ciepłe okrycia, noce
są już chłodne – przypominają organizatorzy.

Bilet normalny kosztuje 50 zł, a za ulgowy zapłacimy 40 zł.
Można je nabyć na stronie https://bilety.sgkw.eu.

Źródło: UM Bytom

Elektroniczne  opaski  czekają
na seniorów. Pomogą zadbać o
ich bezpieczeństwo
Dąbrowscy  seniorzy  mogą  bezpłatnie  skorzystać  z  programu
teleopieki.  W  jego  ramach  dostaną  specjalne  elektroniczne
opaski, dzięki którym można m.in. wezwać pomoc, kiedy wydarzy
się coś niepokojącego.

Program skierowany jest do mieszkańców po 65 roku życia. W
jego ramach, bezpłatnie zostaną udostępnione im elektroniczne
urządzenia,  noszone  na  ręce,  wyposażone  w  wiele  funkcji
pomagających zadbać o bezpieczeństwo użytkownika.

Opaski  posiadają  m.in.  możliwość  monitorowania  pulsu,

https://l.facebook.com/l.php?u=https://bilety.sgkw.eu/?fbclid=IwAR03puWlYBiju-aF8znYy_7hdL5yKT4T7uIvzcLtlB07Ql9mJEnFOElqSnc&h=AT1s-GvYBPBUIUonIgsECy8TysNjX4yjAA3-Bo0OJT3j5afPgSAjj_z6aC_TZ2Nk9oyeNzMAI7GND60BpRxH1HZ5IiPOhY41H_Mta96VyNLAmjyK2EjsZ4JUJk0BLb8VVCUc&__tn__=-UK-R&c[0]=AT3zMY_SPZL41KB6wUGuty643LNgKaef7qclls6HbR4vOUyiDYGUSfsyCu0GNJtXAgftfHhZbF_tzeY0eCncNQUzBd3Vyuw_EKaz0d0uU-SrMf5a9SJ_ZOGwzTrFny9pCAxo6ZBLSbAeQBzExqm-gc7n7ykrfDFGr3sVn_oZFxKY-k6biJRev5Z51pyXQSDof5sndEhxRIlDLKRNguZjninx8oETjFGKG-5LWSXd5o-Mo1PJ7IZf
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lokalizator GPS, detektor upadku czy przycisk SOS. W sytuacji,
gdy dzieje się coś niepokojącego, senior może połączyć się
głosowo z asystentem. Również asystent, jeśli dostanie sygnał
z urządzenia, że np. osoba starsza mogła się przewrócić, ma
możliwość połączenia się i sprawdzenia, czy wszystko jest w
porządku.

Zainteresowani  udziałem  w  programie  mogą  zgłaszać  się  do
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej pod numerami: 571 332 290
i  571  332  363.  Dzwonić  mogą  nie  tylko  seniorzy,  ale  też
dzieci, wnuki czy opiekunowie osób, które potrzebują takiej
pomocy.

Do  tej  pory  ze  wsparcia  skorzystało  117  osób.  Programem
teleopieki  objętych  możemy  być  łącznie  300  starszych
mieszkańców Dąbrowy Górniczej, tak więc 183 opaski są jeszcze
do rozdysponowania.

Program współfinansowany jest z rządowych środków w ramach
„Korpusu Wsparcia Seniora”. W jego pilotażowej, zeszłorocznej
odsłonie, w mieście uczestniczyło 100 osób.

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza

Aplikacja i Portal Transport
GZM dostępne dla pasażerów
Aplikacja ułatwiająca zakup biletów z oferty ZTM jest już
dostępna w sklepach Google Play i App Store. GZM zachęca do
jej przetestowania i podzielenia się uwagami.

– To swego rodzaju prapremiera. Sierpień będzie miesiącem do
zapoznania się z działaniem aplikacji. Będziemy wdzięczni za

https://metropoliagzm.pl/2023/08/07/aplikacja-i-portal-transport-gzm-dostepne-dla-pasazerow/
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wszelkie  uwagi  związane  z  jej  działaniem.  Aplikacja  nie
posiada jeszcze wszystkich planowanych funkcjonalności, będą
one sukcesywnie dodawane, ale nawet w udostępnionym zakresie
niezwykle  ułatwi  naszym  mieszkańcom  codzienne  podróże  –
wyjaśnia  Jacek  Brzezinka,  członek  zarządu  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii.

Dzięki  aplikacji  założenie  konta  w  systemie  Transport  GZM
będzie  możliwe  bez  wizyty  w  Punkcie  Obsługi  Pasażera  i
oczekiwania na wyrobienie karty jak w systemie ŚKUP. Zakupione
bilety  dostępne  są  od  razu,  nie  trzeba  czekać  na  ich
zakodowanie.

Aplikacja Transport GZM to jedyna aplikacja w której można
kupić wszystkie bilety z taryfy, także bilety długookresowe,
na 30, 90 i 180 dni, Metrobilety oraz bilety pakietowe.

Zakup biletów jednorazowych (na 20, 40 i 90 minut) w aplikacji
jest możliwy wyłącznie po zeskanowaniu kodu QR znajdującego
się w pojeździe. W każdym z pojazdów znajduje się od 6 do 12
kodów, w zależności od wielkości pojazdu, które można szybko
zeskanować nawet ze znacznej odległości. Wkrótce zeskanowanie
kodu  QR  przy  zakupie  biletów  będzie  konieczne  również  w
zewnętrznych aplikacjach.

Aplikacja  umożliwia  również  planowanie  podróży  dzięki
dostępnym  rozkładom  jazdy  i  wygodnemu  planerowi.

–  Wdrażanie  nowego  systemu  to  proces.  Nadszedł  moment,  w
którym możemy włączyć w ten proces pasażerów. Zachęcamy do
zapoznania się z aplikacją i przesyłania uwag dotyczących jej
działania na adres ux@metropoliagzm.pl – dodaje Brzezinka.

Prosto i wygodnie
Dzięki  aplikacji  założenie  konta  w  systemie  Transport  GZM
zajmuje nie więcej niż 3 minuty. Wizyta w Punkcie Obsługi
Pasażera (POP), ani oczekiwanie na kartę, tak jak to było w

mailto:ux@metropoliagzm.pl


przypadku Śląskiej Karty Usług Publicznych (ŚKUP), nie będzie
konieczne. Możliwy jest import danych z systemu ŚKUP oraz
założenie konta w systemie od zera.

Wizyta w POP nie będzie również konieczna w celu zakodowania
ulg, można je samodzielnie przypisać do konta (w aplikacji
mobilnej albo na portalu). Wystarczy przy pierwszej kontroli
okazać dokument uprawniający do ulgi, wówczas zostanie ona
potwierdzona  i  przy  kolejnych  podróżach  nie  będzie
konieczności posiadania przy sobie dokumentu uprawniającego do
ulgi.  W  dalszym  ciągu  można  to  zrobić  w  Punkcie  Obsługi
Pasażera,  ale  nie  jest  to  obligatoryjne,  wystarczy
potwierdzenie  przez  kontrolera  w  pojeździe.

Dwa rodzaje kont
Aby korzystać z systemu Transport GZM należy założyć konto
(Indywidualne Konto Użytkownika-IKU), imienne lub anonimowe.
Konto  anonimowe  pozwoli  tylko  na  zakup  wybranych  biletów
(biletów na okaziciela), konto imienne pozwoli na korzystanie
z pełnej funkcjonalności systemu, zakup dowolnego biletu z
taryfy, zapisanie ulgi w systemie, podróż bez konieczności
okazywania  dokumentów  podczas  kontroli  biletów  (po
potwierdzeniu  ulgi  podczas  pierwszej  kontroli).

Podróż Start/Stop – jesienią
Kolejne funkcjonalności pojawią się w aplikacji w kolejnych
wydaniach.  Jesienią  uruchomiona  zostanie  opcja  Podróż
Start/Stop, w ramach której dostępne będą bilety 5-cio, 10-cio
i 15-tominutowe, 30 minutowa bezpłatna pauza na przesiadkę i
optymalizacja przejazdów. Na koniec dnia system przenalizuje
wszystkie  przejazdy  Start/Stop  i  dobierze  najkorzystniejszy
finansowo  dla  pasażera  przedział  czasowy.  Dodatkowo
niezależnie od liczby przejazdów Start/Stop w trakcie dnia
system naliczy opłatę nie wyższą niż równowartość ceny biletu
dziennego (12zł).



Docelowo  system  Transport  GZM  zastąpi  Śląską  Kartę  Usług
Publicznych. Pasażerowie przyzwyczajeni do używania, zamiast
aplikacji, plastikowych kart, będą mogli dalej posługiwać się
starymi  kartami  ŚKUP  również  w  nowym  systemie.  System
Transport GZM będzie posiadał również swoje własne karty. Będą
one dostępne w kolejnych etapach wdrożenia systemu.

Tour de Pologne w Metropolii.
Jakie  zmiany  w  kursach
transportu miejskiego?
3  i  4  sierpnia,  w  ramach  80.  Tour  de  Pologne,  na  ulice
śląskich  miast  wyjadą  kolarze.  Trasa  tegorocznego  wyścigu
przebiega m.in. przez Katowice, Zabrze, Mikołów i Tychy, ale z
licznymi utrudnieniami w ruchu będą musieli się liczyć także
mieszkańcy  innych  miejscowości.  Zarząd  Transportu
Metropolitalnego,  dla  zminimalizowania  niedogodności,
przygotował szereg zmian w komunikacji miejskiej.

–  To  ogromne  wydarzenie,  dlatego  nie  unikniemy  utrudnień.
Dostosowujemy ruch autobusów i tramwajów do wyścigu w taki
sposób,  aby  nasi  pasażerowie  w  możliwie  jak  najmniejszym
stopniu  odczuli  niedogodności  –  mówi  Michał  Wawrzaszek,
rzecznik  prasowy  ZTM.  –  Z  zaplanowanymi  zmianami  powinni
zapoznać się przede wszystkim pasażerowie z centralnej oraz
południowo-zachodniej  części  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii – dodaje Michał Wawrzaszek.

Ograniczenia  w  ruchu  i  zmiany  w  komunikacji  miejskiej
rzeczywiście należy określić co najmniej dużymi. Z informacji
przygotowanych przez ZTM wynika, że 3 sierpnia modyfikacje
tras i rozkładów jazdy zostaną wprowadzone na 64 liniach – 53
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autobusowych  i  11  tramwajowych.  Kolejnego  dnia,  czyli  4
sierpnia, zmiany zostaną wdrożone na jeszcze większą skalę, bo
w sumie obejmą 73 linie – 70 autobusowych i 3 trolejbusowe.

3 sierpnia kolarze będą rywalizować w Katowicach, a 4 sierpnia
m.in.  w  Zabrzu,  Przyszowicach  (gmina  Gierałtowice),
Ornotowicach,  Mikołowie,  Tychach  i  Świerczyńcu  (gmina
Bojszowy).  –  To  kilka  gmin,  ale  wiele  naszych  linii  ma
charakter  międzymiastowy.  Z  tego  powodu  z  informacjami  o
zmianach w komunikacji miejskiej powinni zapoznać się również
mieszkańcy innych miejscowości niż tylko tych, przez które
przebiega trasa Tour de Pologne. Mamy na myśli m.in. pasażerów
z  Będzina,  Bierunia,  Chełma  Śląskiego,  Chorzowa,  Czeladzi,
Dąbrowy  Górniczej,  Imielina,  Lędzin,  Mysłowic,  Siemianowic
Śląskich i Sosnowca – wskazuje Michał Wawrzaszek.

Zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej przede wszystkim
sprowadzają  się  do  modyfikacji  tras  poszczególnych  linii
autobusowych oraz – z jednej strony – do zawieszania połączeń
i braku obsługi niektórych przystanków, a – z drugiej strony –
do uruchomienia 5 specjalnych linii i obsługi dodatkowych 8
tymczasowych przystanków.

Informacje  o  zmianach  w  komunikacji  miejskiej  tradycyjnie
można uzyskać również dzwoniąc na infolinię (800 16 30 30)
oraz udając się do któregoś z Punktu Obsługi Pasażera. Na
pomoc pasażerowie będą mogli również liczyć w terenie – w
czwartek i piątek informatorzy ZTM będą obecni w ponad 50
lokalizacjach objętymi największymi modyfikacjami.

Źródło: ZTM

Przydatne linki:

Wszystkie  szczegółowe  informacje,  wraz  ze  specjalnie
przygotowanymi schematami połączeń na czas Tour de Pologne,
zostały  już  opublikowane  na  stronie  internetowej  ZTM  w
zakładce Aktualności – Komunikaty.

https://www.metropoliaztm.pl/pl/s/punkty-obslugi-pasazera
https://rj.metropoliaztm.pl/news/
https://rj.metropoliaztm.pl/news/
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https://rj.metropoliaztm.pl/news/


 

Udogodnienia komunikacyjne na
koncerty  Rammstein  i  OFF
Festival
Najpierw koncerty Rammstein, a potem OFF Festival. Na czas
tych  wydarzeń  przygotowano  szereg  udogodnień  w  komunikacji
miejskiej.  Najważniejsze  z  nich  to  dodatkowe  połączenia
tramwajowe i autobusowe, które ułatwią dojazdy i powroty ze
Stadionu Śląskiego oraz Muchowca i Doliny 3 Stawów.

 

Najpierw dwa dni z Rammstein’em…
Rammstein wystąpi na Stadionie Śląskim 30 oraz 31 lipca i to
właśnie w te dni Zarząd Transportu Metropolitalnego wdroży
kilka zmian w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, zarówno
tej tramwajowej, jak i autobusowej.

Uczestnicy koncertów, którzy – choćby z racji ograniczonej
liczby  miejsc  parkingowych  –  nie  chcą  jechać  pod  Stadion
Śląski  samochodem,  będą  mieli  dogodną  i  bezpieczną
alternatywę. Na szczególną uwagę zasługują linie tramwajowe 0,
6 i 41, na których realizowane będą dodatkowe kursy. Dzięki
tym  połączeniom  ułatwione  zostaną  przejazdy  m.in.  pomiędzy
przystankami Katowice Plac Wolności – Chorzów Stadion Śląski –
Chorzów Batory Zajezdnia. – Przykładowo, dzięki wzmocnieniom
na linii 0, tramwaje między Stadionem a centrum Katowic będą
kursować co ok. 2-3 minuty – mówi Michał Wawrzaszek, rzecznik
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prasowy ZTM. – Chodzi tutaj zarówno o czas przed koncertem,
tj. od ok. godz. 15:30 do 20:00, jak i po nim, czyli od ok.
23:00 do 1:00 – dodaje Michał Wawrzaszek.

Organizator transportu przypomina jednocześnie, że na koncert
Rammstein można dojechać również autobusem. ZTM przygotował
listę  przystanków  znajdujących  się  w  pobliżu  Stadionu
Śląskiego  i  wykaz  linii,  które  je  obsługują.

LINK:  Informacje  te,  wraz  z  innymi  szczegółami  i  mapą
obrazującą  schemat  połączeń,  dostępne  są  na  stronie
internetowej  ZTM  w  zakładce  Aktualności  –  Komunikaty.

Organizator transportu przypomina jednocześnie, że bilety na
przejazdy można kupić np. poprzez aplikacje mobilne (Mobilny
ŚKUP,  SkyCash,  mPay,  moBiLET,  zBiletem,  JakDojade)  oraz  w
automatach  biletowych.  Jeśli  chodzi  o  te  drugie,  to
pasażerowie jadący od strony Katowic mają takie urządzenia w
pobliżu przystanków Katowice Sądowa, Katowice Piotra Skargi,
Katowice Sokolska, Katowice Rondo, Katowice Dworzec, Katowice
Rynek,  Katowice  Rynek/Teatr  Śl.  i  Katowice  Mikołowska.
Natomiast pasażerowie kierujący się od strony Chorzowa mogą
skorzystać  z  automatów  znajdujących  się  na  przystankach
Chorzów Rynek i Chorzów Batory Dworzec PKP. Dla ułatwienia
zakupu biletu, ZTM tymczasowo przeniesie też jeden z automatów
biletowych pod Stadion Śląski oraz w niedzielę (30 lipca) w
godzinach 10:00 – 16:30 otworzy Punkt Obsługi Pasażera na
Dworcu w Katowicach.

 

…a  potem  3  dni  zabawy  na  OFF
Festival
Udogodnienia  przygotowane  przez  Miasto  Katowice  i  ZTM  to
zmiany  w  ruchu  autobusów.  Osoby,  które  wybierają  się  na
koncerty powinny zapoznać się z modyfikacjami rozkładów jazdy

https://rj.metropoliaztm.pl/news/i/2742/
https://rj.metropoliaztm.pl/news/i/2742/
https://rj.metropoliaztm.pl/news/i/2742/


linii 110 i 900.

Najważniejszą  informacją  jest  jednak  to,  że  4  sierpnia
uruchomiona zostanie specjalna, bezpłatna linia S1. Jej trasa
będzie przebiegać przez ścisłe centrum Katowic, Muchowiec i
Osiedle Paderewskiego. Autobusy będą kursować do nocy z 6 na 7
sierpnia  i  będą  obsługiwać  m.in.  tymczasowy  przystanek
Muchowiec Lotnisko Pole Namiotowe 31 i 32 oraz przystanek
Muchowiec  Droga  do  Lotniska,  który  będzie  najbliższym
przystankiem  miejsca  festiwalu.

Szczegółowe  informacje,  wraz  z  przebiegiem  trasy  linii
specjalnej S1 i mapą obrazującą schemat połączeń, dostępne
będą w specjalnie przygotowanym na okoliczność OFF Festivalu
komunikacie. Zostanie on opublikowany na stronie internetowej
ZTM w zakładce Aktualności – Komunikaty.

Źródło: Zarząd Transportu Metropolitalnego

 

 

Pobiegnij w 4. PKO Piekarskim
Półmaratonie – 22 lipca 2023
Tylko do 17 lipca można zapisać się na 4. PKO Piekarskiego
Półmaratonu połączony z Nocną zaDyszką (bieg na 10 km). Zawody
odbędą się w sobotę 22 lipca, a zaprasza na nie Miasto Piekary
Śląskie, Stowarzyszenie APN Olimpia Piekary Śląskie, Miejski
Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w  Piekarach  Śląskich  oraz
Stowarzyszenie  Lecymy  Durś.  Czekamy  właśnie  na  Ciebie!

Już dziś zachęcamy do zapisów, których dokonywać można za

https://metropoliagzm.pl/2023/07/07/pobiegnij-w-4-pko-piekarskim-polmaratonie-22-lipca-2023/
https://metropoliagzm.pl/2023/07/07/pobiegnij-w-4-pko-piekarskim-polmaratonie-22-lipca-2023/


pośrednictwem strony internetowej elektronicznezapisy.pl

Zapisy tylko do 17 lipca 2023 r. oraz w dniu zawodów jeżeli
pozostaną jeszcze wolne miejsca!

Profil  4.  PKO  Piekarski  Półmaraton  z  Nocną  zaDyszką  na
facebooku.

Wśród  uczestników  rywalizacji,  którzy  ukończą  zmagania
rozlosowane zostaną:

https://elektronicznezapisy.pl/event/8227.html
https://www.facebook.com/profile.php?id=100089769667933


wycieczka  dla  2  osób  do  Hiszpanii,  ufundowana  przez
Miejskie  Centrum  Informacji  i  Turystyki  z  Piekar
Śląskich.
dwa samochody na weekend ufundowane przez Skoda Auto
Śliwka.

4. PKO Piekarski Półmaraton to rywalizacja, która sprawi, że
nasze miasto stanie się prawdziwą nocną stolicą biegów. Otóż
22 lipca o godzinie 21.00 setki biegaczy zgromadzi się na
terenie  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  przy  ulicy
Olimpijskiej  3,  by  wspólnie  wziąć  udział  w  sportowych
zmaganiach.  Uczestnicy  wydarzenia  będą  mogli  wystartować
zarówno  w  zawodach  na  dystansie  21,0975  km  (Piekarski
Półmaraton), jak i w towarzyszącym im biegu pod nazwą Nocna
zaDyszka, którego dystans wyniesie 10 km. Podczas imprezy w
godzinach popołudniowych przewidywane są również konkurencje
biegowe dla najmłodszych pasjonatów sportu.

Prezentujemy  Wam  też  nasze  wyjątkowe  koszulki,  które  będą
znajdować się w pakietach startowych. To jak gotowi do startu?



A tak będzie wyglądał nasz tegoroczny medal, ponownie będzie
też  możliwość  wygrawerowania  na  jego  odwrocie  czasu
osiągniętego  w  biegu.

W ramach opłaty każdy uczestnik otrzyma:



Pakiet podstawowy zawiera: numer startowy, elektroniczny
pomiar czasu, medal, opiekę medyczną, posiłek po biegu,
dodatkowe  niespodzianki  od  Organizatorów  i  Partnerów,
możliwość  skorzystania  z  depozytu,  punktu  odżywczego
oraz 2 punktów z wodą na trasie biegu.
Pakiet  z  koszulką  zawiera:  całą  zawartość  ujętą  w
pakiecie podstawowym wraz z pamiątkową koszulką.

UWAGA! Koszulki w ograniczonej ilości będzie też można zdobyć
w Biurze Zawodów w dniu biegu tj. 22 lipca 2023 r.

Wśród  uczestników  rywalizacji,  którzy  ukończą  zmagania
rozlosowana zostanie wycieczka dla 2 osób, ufundowana przez
Miejskie Centrum Informacji i Turystyki z Piekar Śląskich.

4.  PKO  Piekarski  Półmaraton  jest  trzecim  z  biegów
realizowanych  w  2023  roku  w  ramach  PKO  Korony  Śląskich
Półmaratonów.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objęła Sława Umińska-Duraj –
Prezydent Miasta Piekary Śląskie

Serdecznie zachęcamy do udziału!

Regulamin 4. PKO Piekarski Półmaraton

Źródło: UM Piekary Śląskie
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